
 

 

 
 
Kære kommende elever og forældre 
Årgang 24/25 - fællesskabsgruppe 1 
 
 
 
 

Bjerre den 26. juni 2024 
 
 
 

 
Om knap 7 uger starter skoleåret for elevhold 2024/25, og vi glæder os til at tage imod jer til åbningsmødet  
 

Søndag den 11. august   
 

efter følgende plan: 
Kl. 10.30 – 12.30 Ankomst og modtagelse  
Kl. 12.30 – 13.30 Åbningsmøde i Opvisningshallen 
Kl. 13.30 – 14.15 Husmøde med forældre 
Kl. 14.15 Farvel til forældrene 
 
Undervejs serverer vi en let forplejning bestående af kaffe/the og boller med pålæg/ost. 
 
I skal parkere på parkeringspladsen, ved boldbanerne på Gramvej (Parkeringsplads syd). Når I kommer til 
skolen, står vi klar til at tage imod jer og give informationer om, hvilket hus eleven skal bo i, og hvor cyklen 
skal placeres. Der er afsat 2 timer til indkvarteringen, så der er god tid til at få tømt bilen, få bagage på 
værelse og få kaffe/te + brød, inden åbningsmødet starter kl. 12.30. 
 
Eleverne er organiseret i mindre enheder, som vi kalder fællesskabsgrupper. Eleverne i Fællesskabsgruppe 1 
skal på den første udlandstur til Tjekkiet med afgang søndag den 8. september. Vi minder om, at eleven skal 
medbringe sit gyldige pas og blå sygesikringsbevis på turen. Tjek det allerede nu, da et gyldigt pas og 
sygesikringskort er en forudsætning for at komme med på turen. Nærmere information om turen sender vi 
ud til jer inden skolestart. 
 
Lørdag den 21. september 2024 er der forældredag for elever og forældre i jeres fællesskabsgruppe. 
Invitationen kommer senere, men sæt gerne kryds i kalenderen. Når I møder på skolen den 11. august, vil I få 
udleveret en ”Forældreguide” hvor I kan se de forskellige aktiviteter og arrangementer, der er planlagt i løbet 
af skoleåret.  
 
På dette link kan I se huskeliste, træningsprogrammer, den foreløbige årsplan og andre praktiske oplysninger 
https://bgiakademiet.dk/bliv-elev/info-til-naeste-aars-elevhold/ 
 
Det vil være en god ide at mærke tøj med navn og elevnummer. Vi anbefaler, at dyrt mærketøj og sko 
efterlades hjemme.  
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Skoletøj 
Eleverne vil i de første dage af skoleopholdet få udleveret det bestilte skoletøj, som er inkluderet i 
skolepengene. Sport24 er vores samarbejdspartner på dette område, og de har også lavet en webshop, hvor 
de tilbyder ekstra sportstøj, refleksveste m.m. Webshoppen finder I på vores hjemmeside 
www.bgiakademiet.dk nederst på startsiden.  
 
Nyt tiltag i det kommende skoleår 
I det kommende skoleår vil vi forsøge os med husbytte. Alle elever får nye værelser og værelseskammerater, 
og vi indkvarterer på ny. Det bliver inden for Fællesskabsgruppen, så det er inden for det kendte fællesskab. 
Vi har hentet erfaringer fra nogle af de andre efterskoler, der gennemfører det med stor succes, og som 
blandt andet kan fortælle om den gode nye energi, der kan komme midtvejs. Vores husbytte bliver i januar 
måned, og når vi nærmer os tidspunktet, vil vi fortælle jer mere om det.  
 
Mobiltelefoner og andre devices 
Som I kan se af vores årsplan, er der et introforløb i ugerne 33 og 34. Det er diverse fællesskabsskabende 
aktiviteter kombineret med, at eleverne skal lære dagligdagen at kende med dens rytme og forskellige 
spilleregler for samvær. 
 
For at vi får mest mulig ro til den proces, er de første uger uden nogen form for digitale platforme og 
mulighed for at kommunikere. Det er ganske enkelt for, at vi kan få fred og ro til at lære hinanden godt at 
kende. Der vil være meget begrænset adgang til telefoner, men forældre kan i nødstilfælde sende en mail til 
vores administration på info@bgi.dk  og på den måde få fat i de unge mennesker.  
 
Elevernes telefoner opbevarer vi under betryggende forhold. Vi samler dem ind til det 
husmøde/forældremøde, vi har ved ankomst jf. programmet ovenfor.  
 
Eleverne får udleveret deres mobiltelefon, når de får fri på forlænget weekend torsdag den 22. august. Det er 
indarbejdet i programmet for den første tid, at eleverne en enkelt gang kan ringe hjem. Det bliver fredag den 
16. august mellem kl. 13.30-15.30, hvor vi kortvarigt udleverer elevernes telefoner. Huslæreren fastsætter 
det præcise interval. Opstår der et behov hos enkelte elever for at ringe hjem mere end én gang i løbet af 
introperioden, vil det være muligt at låne en telefon. 
 
Pc’er, tablets m.m. skal blive hjemme hos jer forældre og kan tages med efter introperioden. Hvis man 
kommer fra udlandet, er det muligt at få dem opbevaret på BGI akademiet. 
 
Den første weekend (17. og 18. august) 
Alle elever skal blive på skolen i den første weekend, da det er en del af introforløbet med planlagte 
aktiviteter. 
 
Torsdag den 22. august får eleverne fri kl. 15.00 og kan tage hjem på forlænget weekend. Mødetid på skolen 
igen er søndag den 25. august mellem kl. 18.00 og 21.30. 
 
 
 

http://www.bgiakademiet.dk/
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Efterskolebussen 
Transport til og fra BGI akademiet, når eleverne skal hjem på weekend, kan med fordel gøres med 
efterskolebussen hos DK-Bus. Firmaet arbejder på køreplanen for skoleåret 24/25, og I kan se den i løbet af 
sommeren på www.dk-bus.dk.  
 
Øvrige informationer 
Der arbejdes på højtryk på at få de sidste praktiske detaljer på plads inden skoleåret starter, og der kan 
derfor stadig ske ændringer i forhold til udlandstur og tilknytning til fællesskabsgrupper. Vi kontakter jer 
telefonisk, hvis det bliver nødvendigt at lave ændringer.  
 
Administrationen på BGI er lukket i uge 30, og i de øvrige uger afvikler vi ferie på skift og er ikke på fuld 
bemanding, så I må forvente en lidt længere svartid på både telefon og mail. 
 
I slutningen af dette brev finder I nogle stikord, I kan bruge til at forberede den unge til efterskolelivet, og vi 
har lavet en lille velkomstfilm til jer, som vi vil anbefale at den kommende efterskoleelev og 
efterskoleforældre går ind og ser. Den kan tilgås her: Velkomstfilm 
 
Vi glæder os til at tage imod jer til august og vil ønske jer alle en rigtig god sommer! 
 
Venlig hilsen 
 
 
Troels Ross Petersen  /   Helle Vestergaard 
Ledelse 
 
 
 
 
 

http://www.dk-bus.dk/
https://www.youtube.com/watch?v=g_1H7zITtGo&feature=youtu.be


 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 


